3 cf. Matth. 3, 12; 13, 30 11 Os. 1, 2; 2, 1

1 unitatem <i>LSG</i> unitate (m. er.) <i>M</i>	sicut] sic <i>C</i>	2 segitis <i>M</i> ^{vm}
9 osee <i>L</i>	11 oseae <i>L</i> osee <i>C</i>	fornicationis] fornicationē (<i>uid. m.</i>
2 corr.) <i>C</i>	15 debelē <i>C</i> debelein <i>SMG</i> debelaim <i>b</i>	16 ei om. <i>C</i>
17 iezahel <i>C</i>	18 isrl <i>LCM</i> israhel <i>GSt</i>	iudā <i>L</i> iudam <i>C</i>
19 uallem <i>C</i>	iezahel <i>C</i>	26 equis <i>C</i>

pulus meus. et ego non ero uester deus. et erit numerus filiorum Israhel quasi arena maris, quae sine mensura est et non numerabitur; et erit in loco, ubi dictum est eis: non populus meus uos, dicetur 5 eis, filii dei uiui. et congregabuntur filii Iuda et filii Israhel et ponent sibimet caput unum et ascendent de terra, quia magnus dies Iezrahel. dicide fratribus uestris „populus meus“ et sorori uestrae „misericordiam consecuta.“ cum ergo iussi et facti huius 10 figuram ipse dominus per eandem scripturam euidenter aperiat cumque apostolicae litterae hanc prophetiam completam in noui testamenti praedicatione testentur: quis est, qui audeat dicere non propterea iussum et factum, propter quod se iussisse et prophetam fecisse ipse in sanctis litteris qui iussit 15 exponit? ait enim apostolus Paulus: ut notas faceret diuitias gloriae suae in uasa misericordiae, quae praeparauit in gloriam: quos et uocauit nos: non solum ex Iudaeis, uerum etiam ex gentibus . sicut et Osee dicit: uocabo „non plebem meam plebem meam“ et 20 „non dilectam dilectam“ et erit in loco. ubi dictum est eis: non populus meus uos, ibi uocabuntur filii dei uiui. hoc ergo de gentibus prophetatum Paulus ostendit. unde et Petrus scribens ad gentes propheta quidem ipso non nominato prophetiam tamen eius uerbis suis insertit dicens: 25 uos autem genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus adquisitionis, quo uirtutes eius adnuntietis. qui de tenebris uos uocauit in illud admirabile lumen suum: qui aliquando non populus, nunc autem populus dei; quorum aliquando non misertus 30 est, nunc autem miseretur. hinc euidenter adparet, quod

15 Rom. 9, 23 sqq. 25 I Petr. 2, 9 sq.

1 deus] deus (s. l. m. 2) *M*; om. *CGSb* 6 ponet *L* 7 iezahel *C*
 9 consecutæ. *C* 12 est om. *SG* 17 gloria *C* 18 iudeis *C* oseae *L*
 20 sec. dilectam om. *L* 26 quo] ut *b* 27 qui (i sup. o a m. 1) *L*
 ammirabile *LSGM*

per prophetam dictum est: et erit numerus filiorum Israhel quasi arena maris, quae sine mensura est et non numerabitur, et quod consequenter adiunctum est: et erit in loco, ubi dictum est eis „non populus meus uos,“ dicetur eis, filii dei uiui, non omnino de illo 5 Israhel esse dictum, qui est secundum carnem, sed de illo, de quo apostolus gentibus dicit: uos ergo Abrahae semen estis secundum promissionem heredes. sed quoniam et de illa Iudaea multi crediderunt et credituri sunt — nam inde erant et apostoli, inde tot milia, quae in Hierusalem 10 apostolis sociata sunt, inde ecclesiae, de quibus ad Galatas dicit: eram autem ignotus facie ecclesiis Iudea, quae sunt in Christo, unde et lapidem angularem in psalmis appellatum dominum sic interpretatur, quod duos parietes in se ipso coniunxerit, circumcisionis uidelicet et praeputii, 15 ut duos conderet in se unum nouum hominem, faciens pacem, et conmutaret utrosque in uno corpore deo, per crucem interficiens inimicitias in semet ipso, et ueniens euangelizaret pacem his, qui longe, et his, qui prope, id est gentibus longe et Iudeis prope; ipse 20 est enim pax nostra, qui fecit utraque unum — merito et iste propheta filios Iuda ponens pro Iudeis et filios Israhel pro gentibus, et congregabuntur, inquit, filii Iudei et filii Israhel pariter et ponent sibimet caput unum et ascendent de terra. huic itaque prophetiae tam mani- 25 feste ipso rerum effectu declaratae quisquis contradicit, non